
Město nopřivnice
phh,tský úřad Kopřivnice

pei"scmalni ZJ ! Hasičský záchranný sbor
, MuravskosIezského kraje

r O IdSmlouva o vypujcce l i

..V.
1,Ĺ'/y ,LI ,,,m

Pu]cltel: rok smlouvy odbor plnění
_.l

Ceská republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem
IČ: 70884561
(dále jen ;,půjčite1") na straně jedné

Vvpů jčitel:
Město Kol!řivnice
se sídlem: štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
zastoupený: Ing. Josefem Jalůvkou, starostou
IČ: 00298077
(dále jen ,,vypůjčitel") na straně druhé

uzavírají podle ustanoveni § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu
se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku ČR") tuto smlouvu o výpůjčce:

I. Příslušnost hospodařit s majetkem
1. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje je příslušný hospodařit s majetkem státu,

který je uveden v příloze č. l této smlouvy (dále jen ,,předmět výpůjčky").
2. O nepotřebnosti předmětu výpůjčky pro půjčitele podle ustanovení § 27 zákona o majetku ČR

bylo rozhodnuto dne 3.2.2014 rozhodnutím o dočasné nepotřebnosti č. 1/2014 a dne 18,2,2014
rozhodnutím o dočasné nepotřebnosti č. 2/2014.

II. Předmět smlouvy
l. půjčitel přenechává touto smlouvou předmět výpůjčky vypůjčiteli do bezplatného užívání.
2. Vypůjčitel se zavaz,uje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a za podmínek uvedených

v této smlouvě a vrátit jej půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat nebo v dalŠích případech
stanovených touto smlouvou, nejpozději však do konce sjednané doby výpůjčky.

III. ÚČel výpůjčky
Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky užívat předmět výpůjčky prostřednictvím Jednotky
sboru dobrovolných hasičů města KoRřivnice pro účely požární ochrany a integrovaného
záchranného systému v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy,

IV. Doba výpůjčky
Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu 8 let ode dne podpisu této smlouvy druhou ze
sniluvních stran.

V. Práva a povinnosti půjčitele
l. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán ve stavu způsobilém k řádnému užívání na základě

předávacího protokolu neprodleně po uzavření této smlouvy, a to v Kopřivnici. Konkrétní
termín předáni a převzetí předmětu výpůjčky bude stanoven dohodou zástupců smluvních stran.

2. půjčitel je povinen při předání předmětu výpůjčky poučit vypůjčitele, jak předmět výpůjčky
užívat, seznámit vypůjčitele s jeho obsluhou a specifickými požadavky na údržbu.

3. půjčitel může odstoupit od této smlouvy a domáhat se předčasného vrácení předmětu výpůjčky i
před skončením stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně
nebo jej užívá v rozporu s účelem, ke kterému má sloužit, nebo stane-li se předmět výpůjčky pro
půjčitele opčt potřebným nebo poruší-li vypůjčitel ustanovení VI. odst. 5 a 6 této smlouvy nebo
přestanou-li být splněny podmínky stanovené v § 27 odst. l zákona o majetku ČR. Vypůjčitel je



v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do pěti dnů ode dne, kdy byl
půjčitelem k jeho vrácení písemně vyzván.

VI. Práva a povinnosti vypůjčitele
l. Vypůjčitel se zavazuje v dohodnutém termínu převzít předmět výpůjčky od půjčitele, udržovat

jej a skladovat na své náklady.
2. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky předčasně vrátit i před ukončením stanovené doby

výpůjčky, v tom případě je však povinen půjčiteli vrácení předem oznámit a dohodnout termín a
místo vrácení předmčtu výpůjčky.

3. vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s dohodnutým účelem,
zabezpečit jej proti poškození, ztrátě, odcizení, zničení a proti škodám způsobeným živelními
událostmi, Nejpozději do konce stanovené doby výpůjčky je povinen vrátit předmět výpůjčky
půjčiteli, a to ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení a případným úpravám provedeným
v souladu s touto smlouvou.

4. Provozní náklady, údržbu a drobné opravy předmětu výpůjčky (obvyklé náklady spojené
s užíváním předmětu výpůjčky) se vypůjčitel zavazuje hradit ze svých prostředků, Vznikne-li
v době výpůjčky potřeba mimořádných nákladů spojených s užíváním předmětu výpůjčky, vrátí
vypůjčitel předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co se o této potřebě dozví, nedohodnou-
ii se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

5. Vypůjčitel je oprávněn provádět úpravy a jiné zásahy do předmětu výpůjčky jen s předchozím
písemným souhlasem půjčitele.

6. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě s výjimkou jeho
uŽívání členy Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Kopřivnice.

7. Vznikne-li na předmětu výpůjčky Škoda v důsledku porušení povinností vypůjčitelem, je
vypůjčitel povinen vzniklou Škodu půjčiteli nahradit.

8. Pokud půjčitel písemně vyzve vypůjčitele k provedení inventury vypůjčeného majetku za
příslušné účetní období, vypůjčitel je povinen inventuru provést a informovat půjčitele o jejím
výsledku formou potvrzeného inventurního soupisu, a to nejpozději v termínu uvedeném ve
výzvě.

9. Pokud bude inventura vypůjčeného majetku prováděna půjčitelem, vypůjčitel je povinen
provedení inventurý umožnit v předem dohodnutém termínu.

VIL Závěrečná ustanovení
l. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim známé

skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této smlouvy
nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

2. Tuto smlouvu lze mčnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, které
budou vzestupně číslovány, výslovnč označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů: výpůjčka dle této smlouvy byla schválena Radou města
Kopřivnice dne 18.03.2014 č. usnesení 3024.

Ost'ava dn'irAtlýt?c h ran n ý s bo r

Moravskoslezského kraj e

řeh

I

Kopřivnice dne 09.04.2014

'Q

"
n\gG



7
Příloha č, l smlouvy o výpůjčce - soupis vypůjčeného majetku

Počet Cena v KČ Rok
Nonicnklatu.ra Název majetku v.č. m.j. Cena za in.j. celkeni pořízení

0617L0500000 Nabíječ jednonásobný HR 5870 AC - 1 4 933,43 4 933,43 2012

06 170021 1000 Radiostanice ruční Easy Plus|TR 1028/PA 30 14302627 l 56 371,17 56 371,17 2012

061700211000 Radiostanice ruční Easy Plus|TR 1028/PA 100 1700572 l 110 548,35 110548,35 2012

061700296000 Radiostanice vozidl.TPM 700 PEGAS 3132200823 L 49 549,50 49 549,50 2013

061710568000 Sada montážní k radiostanici TPM 700 20 l 10 817,40 10 817,40 2013

W

ľ




